
Bloemendaal

Aan de Gemeenteraad.

Raadsvergadering d.d.
Registratienummer
Productiedatum

( ļ februari 2024 
2024000274 
11 įanuari 2024

Onderwerp
Instellen Vertrouwenscommissie

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal; 

gelezen:
- het voorstel van het presidium van Bloemendaal van 19 december 2023;
- de circulaire Benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeesters; 
gelet op de artikelen 61, 84 en 149 van de Gemeentewet,

overwegende dat met het vertrek van burgemeester Roest per 1 oktober 2023 de gemeente 
Bloemendaal op dit moment een waarnemend burgemeester heeft, daarom op zoek gaat naar een 
nieuwe kroonbenoemde burgemeester en derhalve een vertrouwenscommissie in de gemeente 
Bloemendaal wordt ingesteld;

besluit:

1. De vertrouwenscommissie in te stellen die de aanbeveling tot benoeming van de 
burgemeester voorbereidt;

2. Te benoemen tot lid van de vertrouwenscommissie:
a. Lid 1/Voorzitter: Dhr. R.R. Harder (VVD)
b. Lid 2/ Plv. voorzitter: Mevr. M. Roos-Andriesse (HvB)
c. Lid 3: Dhr. H.P. Faber (GrL)
d. Lid 4: Dhr. H.R. Koster (PvdA)
e. Lid 5: Dhr. L.J.L. Heukels (LB)
f. Lid 6: Dhr. R.M. Slewe (ZB)
g. Lid 7: Dhr. A.H. Oude Weernink (D66)

3. Toe te voegen aan de vertrouwenscommissie:
a. Adviseur: Dhr. N.A.L. Heijink (wethouder)
b. Secretaris: Mevr. M.J. Smit (griffier)
c. Plaatsvervangend secretaris: Dhr. P. Dubbe (gemeentesecretaris)

4. Voor de procedure tot het benoemen van een nieuwe burgemeester voor Bloemendaal een 
bedrag van C 30.000, ten laste van de flexibele algemene reserve via verwerking in het 
begrotingsresultaat 2024, beschikbaar te stellen.

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 2 februari 2024.

De raad voornoemd, d.d. 2 februari 2024,

de griffier,

Bijlagen:
1)

de voorzitter,

Verordening op de Vertrouwenscommissie Bloemendaal 2024

V
rtl

co
o\

rũ
5l


